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DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VIETOR

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) q¢ mbart detyrimin pér deklarim té interesave private té tij,
t¢€ bashkéshortit/es bashkéjetuesit/es dhe té fémijéve madhoré, né bazé & Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003
“Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare 1é té zgjedhurve dhe té disa
népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara né Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligjin nr. 9475,
daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, daté 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014,
daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017, daté 6.4.2017.

i AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

KLODIAN QEMAL KURUSHI
GJYQTAR

Gjykata e Shkalles se Pare “Kundér Korrupsionit dhe Krimit t& Organizuar *, Rr.Jordan Misja,
Tirane

19. 12. 2019 15.05. 2020

N€ bazé t&€ nenit 9/1, t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1é
detyrimeve financiare 1é té zgjedhurve dhe 1é disa népunésve publiké ™, i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t&é Deklarimit dhe Kontrollit t&¢ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, qé té verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare. qé& ekzistojn& né emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé€ nuk éshté e vérteté,

“Periodik/Vietor' ]




“ AFv ERELITE A R ARERNEUFELIVER B

Llogari rrjedhese ne Bank deri me date 31. 12.
2019, gjendje

Burimi i te ardhurave nga puna si gjyqtar, honorare si
trajner, pedagog i jashtém ne Shkollen e Magjistratures dhe
si pedagog i jashtem ne Fakultetin e Drejtesise. Universiteti

Tirane.

574.929.07 (peségind e
shtatédhjeté e katérmijé e
néntéqind e njézet e nénté
presje zero shtaté) leké

Llogari rrjedhese ne ‘“Bank” hapur ne emrin tim dhe | Pér vitin 2019 shtesa &shté | 100%
te bashkeshortes dhe deri né date 13. 12. 2019 &shté né | né vlerén 5, 730. 5 se Ea
vlerén 16, 845. 13 (gjashtémbédhjeté mijé e tetéqind e dyzet | (pesé mijé e shtatéqind e | bashku =
e pesé presje trembédhjeté) Euro. tridhjeté presje pes¢) Euro. | me E
Burimi: Paga e bashkeshortes si konsulente dhe pedagoge ne bashke- 'ff
Albania University si dhe kursimet nga paga ime si gjyqtar, Shorten |
trajner. pedagog i jashtém ne Shkollen e Magjistratures. =
Llogari rrijedhese USD ne [ [iPmm hapur me date 25. | (zero) usd 2
09.2017. Gjendja e llogarisé deri né daté 31. 12. 2019
F5
Gjendje né “Cash™ né banesé (pa dhuratat né cash t&¢| 130 000 (njéqind e | 100% “
mbledhura pér fémijét) jané gjithsej 600 000 (gjashtéqind | tridhjeté mijé) leké. sé i
mije lek&) duke pérfshiré né kété shumé sasiné prej 470000 bashku
(katérqind e shtatédhjeté mijé) leké deklaruar né deklaratén me =
pér vitin 2017. bashkés |
Burimet. Te ardhurat nga pagat dhe shpérblimet e mia dhe horten. i

bashkéshortes.

dhe n€ huadhénie, né leké ose né& valuté té huaj.

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t€ drejtat reale mbi to. sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, & regjistrueshme né regjistrat publiké dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil:
c¢) sendet me vleré t& veganté mbi 300 000 leké:
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim:
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

“Periodik Vjetor”



TE AKDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
dhe jashté territorit t& Shqipérisé. q¢ ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
Jo fitimprurése, ligensa dhe patenta gé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér: pér periudhén nga data e deklarimit t&¢ méparshém deri né 31
Dhjetor té vitit t& deklarimit.

Pgajo dhe rIime ne detyren e gjyqtarit pe nje vit 531 225 y milion e
kalendarik. peséqind e tridhjeté e njé mijé
e dyqind e njézet e pesé) leké.

2 58800 (pesédhjeté e teté mijé ¢
| Rimbursim pagese pér pérdorim celulari pér shkak té detyrés tetégind) leké.
| Pagesa si pedagog i jashtém, si trajner né Shkollén e Magjistraturés, si | Né total pagesa neto 572289

| anétar i Komisionit t& Vlerésimit t&¢ provimit t& pranimit né Shkollén e | (peséqind e shtatédhjeté e dy
- | Magjistraturés, si anétar i Komisionit t& Provimit né [éndén e sé drejtés | mijé e dyqind e tetédhjeté e
- | penale nénté) leké.

Pagesa si pedagog i jashtem ne Fakultetin e Drejtesise, Universiteti | Pagesé neto 45 936 (dyzet e
| Tirane pesé mijé e néntégind e
] tridhjeté e gjashté) leké.

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje 1é tij.
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.) qé
ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t& mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi
i méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura pér subjektin gjaté vitit té
deklarimit.

T¢ dhénat pér emra personash ndaj té ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, & pasqyrohen né
fagen nr. 7, pér & ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Detyrim financiar ndaj Bank pér krediné | 267461,95 (dyqind e | 2031015, 28 (dy
prej 5000000 (pesé milion) leké, me interes 3% né& | gjashédhjeté e shtaté | milion e tridhjeté e
vit. Kesti mujor &shté 27730 (njézet e shtaté mijé e | mijé e katérgind e | njé mijé e
| shtatéqind e tridhjet€) leké, qé mbahet nga paga. | gjashtédhjeté e  njé | pesémbédhjeté
Detyrimi rrjedh nga kontrata e kredisé. presje  néntédhjeté e | presje njézet e teté)
pesg) leké leké.

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni  Emr Nénshkrim ekttt daidariase. =
té plotésoni né kopje té tjj. ] 7 ’ \
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE
Adresa: Rr.Reshit Collaku. Tel: 0800 9999, Eebsite: géé.hidaa.gov.al. E-mail: info@hidaa.gov.al

M

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashkgjetuesi/ja, fémijét madhoré) qé mbartin detyrimin pér deklarim né bazé té nenit 22 té Ligjit
nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té
zgjedhurve dhe 1é disa népunésve publiké ™, i ndryshuar, pér pasurité qé disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né bazé t€ nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare 1é 1é zgjedhurve dhe (¢ disa népunésve publiké ~ i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t¢ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit té Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, qé té verifikojné né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipé&risé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, q€ ekzistojn& né emér dhe pér llogaring time.

Shtetasi/ja Eriselda Thanas Bashari bashkéshorti/ja X
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit O

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit OJ

bashkéjetuesi/ja i,

i/e Subjektit KLODIAN QEMAL KURUSHI
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim X
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim ]

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété =
dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé _Emr

qé nuk éshté e vérteté. 2. P . F
y shté e vérteté. | 204 \Tjél‘

)
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DHE BURIMI I KRLJIMIT

ank giendja me 31.12.2019

Llogi rrjedhese A

Depozité né “_Bank" giendje deri n& 31. 12. 2019,
shtes€ 1(njé) euro

' (tqid dyt e dy)

leké.

13 042, 61 (trembédhjeté
mijé e dyzet e dy presje
gjashtédhjeté e njé) euro.

Llogari rrjedhése “-Bank” bashké& me bashkéshortin,
deklaruar né pjesén e deklaratés sé béré nga bashkéshorti im.
Burimi: Paga ime si konsulente dhe pedagoge né Albania
University si dhe kursimet nga paga e bashkeshortit si

Pér vitin 2019 shtesa &shté
né vlerén 5, 730. 5 (pesé
mij¢ e shtatéqind e
tridhjeté presje pes€) Euro.

100%

pjese e
perbash
ket me

bashke
shortin
tim.

gjvqtar, trajner dhe pedagog i jashtém ne Shkollen e
Magjistratures.

Llogari rrjedhése “Banka-‘ deriné 31. 12.2019.
Burimi:  Burimi: Paga dhe shperblimi si mjeke ne QSUT
dhe paga si specialiste prane Klinikes mjekesore “Bethany*.

44667.46 (dyzet e
katérmijé e gjashtéqind e
gjashtédhjeté e  shtaté
presie dyzet e gjashté)
leké.

(il

i B

=

691, 22 (gjashtéqind e
nétédhjeté e njé persje
njézet e dy) leké.

Llogari rrjedhése ‘- General™ pagesa si pedagoge né
Albania University

e

TH
X !.IEJL .

=i

A 0

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
c¢) sendet me vleré (€ vecanté mbi 300 000 leké:;
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje n& Cash jashté sistemit bankar, né llogari rriedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj:

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni 1é plotésoni né kopje 1é tij.

“Periodik/ I jetor” 9



VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

|| A A/ IREREFAAN/ANI R R EFEEES SRLVAR/ RLLJEARITERS R L VEJ ﬂ

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit t& Shqipérisé, qé ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta q& sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér: pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri né 31
Dhjetor t€ vitit t& deklarimit.

Paga dhpr|me si mjekespecialiste ne QS - | 758357 httéqnd T e
pesédhjeté e teté mijé e treqind

e pesédhjeté e shtaté) leké.
Paga dhe shperblime si konsulente e jashtme dhe pedagoge ne Albania | 515008 (peséqind e

| University pesémbédhjeté mijé e teté)

_.;-E leké.

- | Shpérblim nga “La Roche Company™ pér leksion t& hapur né maj 2019, | 40 000 (dyzet mijé) leké

- | "Hilton Garden Inn Hotel” Tirané

103000 (njégind e tre mijé)
leké.

DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.)
g€ ekzistojné brenda dhe jashté territorit t&¢ Shqipérisé, t&€ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

e T& dhénat pér emra personash ndaj té ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né
fagen nr.11 pér t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

.' Né‘;';formarsh!éi paqufmhm. o S -
vazhdoni té plotésoni né kopje 1é tij.

“Periodik Vjetor™ 10



Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t& zyrtaréve dhe
personave t€ lidhur me ta, sanksionohet n& ligjet mbi (& cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Lart i Deklarimit
dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave:
e Ligj nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare 1é té
zgjedhurve dhe 1é disa népunésve publiké”, i ndryshuar
¢ Ligj nr.9367, dat¢ 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit té interesave né ushirimin e funksioneve
publike” i ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nga zyrtari (subjekti deklarues)

* Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” duhet t& plotésohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém (nga
deklarimi i tij i fundit).

* Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe t& familjes s& tij (bashk&shortit/es, bashké&jetuesi/es dhe fémijéve né
mosh& madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t& subjektit.

= Kur pasuria e pjesétaréve té familjes &shté e ndaré dhe e regjistruar si e till& n& organet e administratés shtetérore
ose gjyqésore, deklarimi paragitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri t& regjistruar ng emér té vet dhe i
bashkélidhet deklaratés s& personit q& ka detyrimin pér deklarim.

* Formulari i deklarimit plot€sohet vetém n& ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit t& formularit t&
plotésuar sipas kérkesave ligjore, béhet nénshkrimi pér ¢do fleté té tij, sipas rubrikave pérkatése.

= Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private t& personave t& lidhur.

* Deklarata duhet t& plotésohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars t& ¢do viti.

Deklarimi i interesave private nga personi i l[idhur me zyrtarin (subjektin deklarues)

* Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t& lidhurduhet t& plotésohet nga personat e lidhur
(bashkéshortit/ja, bashké&jetuesit/ja dhe fémijét né mosh& madhore) q& mbartin detyrimin p&r deklarim né& bazé té&
nenit 21 dhe 22 t€ ligjit nr.9049, dat& 10,4.2003, pér pasurité qé disponojng& vegmas.

* Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashk&shorti/ja, bashké&jetuesi/ja, fémijét né mosh& madhore), i cili mbart
detyrimin p&r deklarim t& interesave private ng Inspektoratin e Lartg, plotéson formularin pérkatés nga fagja 8-11.

* N& ¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur, &shté i detyruar t& plotésoj& fagen e paré t& deklaratés
“AUTORIZIMI” ku deklaron nése ka ose jo pasuri t& regjistruara né emrin e tij. Formulari i ploté do t& plot&sohet
vet&m né rastet kur personi 1 lidhur ka pasuri t& regjistruar ve¢mas,

= Sanksionet:

*» Cdo shkelje e detyrimeve t& pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobg sipas
nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, dat& 10.4.2003, i ndryshuar.

* P& mosdeklarim para fillimit & detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkesé, né afat dhe
pa shkage t€ arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me t&, q& mbart detyrimin p&r deklarim, dénchet me gjob#
nga 200 000 (dyqind mij&) lek# deri né 500 000 (peséqind mijé) leké.

* Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe nd&shkimin n& pérputhje me nenin 257/a té
Kodit Penal.

* Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a té Kodit Penal

= Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé p&rbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit ng fuqi.

Kujdes: Té gjitha faqet e formularit 1é deklaratés duhet té nénshkruhen, né té kundért deklarata do 1é kthehet
dhe do té konsiderohet e padorézuar né Inspektoratin e Larté,

= Pér informacione t& métejshme, kontaktoni n& Inpektoratin e Lartg t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe
Konfliktit t& Interesave me Seksionin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjsse n& numrat e telefonit 042 259

461 Free.08009999, info@hidaa.gov.al.

= T& dhénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.
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